AO TAC-M.PUBLICO/CASTILHO-AUTOS 0001349-29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7 . 

Os valores maximos de cada item foram definidos através de Planilha Orcamentaria 

confeccionada pelo Engenheiro Civil, e anexada a esse Projeto Basico. 

O custo total maximo estimado para esta aquisican é de R$ 53.147,45(Cinquenta e 

Tres Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 

Respeitosamente, 

• e_,C,"---- ,------ 
Adelar Kerber 

Secretario Municipal de Viacao, 
Obras e Servicos Urbanos 

Avenida Governador Pedro Viiiato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46)3552-1321

[...]

RECAPEAMENTO ASFALTICO NA TRAVESSA WERNER BLADT, MUNICIPIO DE CAPANEMA 
EM ATENDIMENTO AO TAC-M.PUBLICO/CASTILHO-AUTOS 0001349-29.2003.8.16.0061-
CTA 71051-7 
Area de Recapeamento: 1.007,70 m2  
Prazo de Execucao: 01 (urn) mes 
Prazo de Vigencia: 03 (tres) meses 
Capital social Minimo: 5.314,74 (Cinco mil, trezentos e quatorze reais e setenta e quatro 
centavos) 
Preco MAXIMO Global: em R$ 53.147,45 (Cinquenta e Tres Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais 

e Quarenta e Cinco Centavos) 

A obra devera ser executada ern conformidade corn o projeto basic°, especificagoes 
tecnicas, memoriais e demais documentos confeccionados pela Engenharia Municipal, 
nao sendo admitida qualquer alteracao ou substituicao dos materiais e tecnicas

[...]

condicOes exigidas para cadastramento ate o terceiro dia anterior a data do 
recebimento das propostas, que comprovem possuir requisitos minimos de 
qualificacdo exigidos no edital. 

Nesse prisma, verifica-se que o valor maxim° delimitado pela 
Administracao para o pagamento do objeto do certame é de R$ 54.147,45 
(cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e cinco 
centavos) justificando a realizacdo de licitacdo pela modalidade tomada de 
precos. 

2.2. Do Projeto Basic°  
Projeto basic° e o conjunto de elementos necessarios e suficientes, 

coin nivel de precisdo adequado, para caracterizar obra ou servieo ou

[...]

Menor preco por item. 
Objeto: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUcA0 DE RECAPEAMENTO ASFALTICO NA TRAVESSA 
WERNER BLADT, MUNICfPIO DE CAPANEMA EM 
ATENDIMENTO AO TAC-M.POBLICO/CASTILHO-AUTOS 
0001349-29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7 
Valor da Licitacao: RS 53.147,45 Cinquenta e Tres Mil, Cento e 
Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos). 
Abertura das propostas:13:30 horas do dia 10/02/2020 
Local: Setor de LicitacOes da Prefeitura Municipal de Capanema, Av. 
Parigot de Souza, 1080— Capanema — Parana — Centro. 
Demais infonnacbes poderao ser obtidas no endereco acima citado em

[...]

Menor prego por item. 
Objeto: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECKAO DE 
RECAPEAMENTO ASFALTICO NA RUA OTAVIO KISCHNER, MUNICIPIO 
DE CAPANEMA EM ATENDIMENTO AO TAC-M.PUBLICO/CASTILHO-AU-
TOS 0001349-29.2003.8.16.0061- CTA 71051-7 
Valor da Licitag5o: R$ 40.784,47 Quarenta Mil, Setecentos e Oitenta e 
Quatro Reais e Quarenta e Sete Centavos). 
Abertura das propostas:08:30 horas do dia 10/02/2020 
Local: Setor de Licitagoes da Prefeitura Municipal de Capanema, Av. 
Parigot de Souza, 1080— Capanema — Parana — Centro. 
Demais informagoes poderao ser obtidas no enderego acima citado em